
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE

ÚSTECKÉHO KRAJE

Odbor veřejných zakázek

Lidické náměstí 899/9

401 79 Ústí nad Labem

Tel: +420 974 423 547

Email: krpulk.e.vz@pcr.cz

Č. j.: KRPU-67557-6/ČJ-2017-0400VZ                            
              Ústí nad Labem 13. dubna 2017

  Počet listů: 2

                                                                                                   

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce malého rozsahu: "Revize 
ručních hasicích přístrojů a zařízení pro zásobování požární vodou pro období 2017 -
2019“

Dotazy:

Žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace: 
1. Jaký bude rozsah plnění v průběhu kalendářního roku po jednotlivých měsících a 

jednotlivých územních odborech, zvlášť pro hasicí přístroje a zvlášť pro hydranty?
2. Jaký bude rozsah plnění – předpokládaný poměr hasicích přístrojů určených 

k periodické zkoušce po jednotlivých odborech?
3. Jaké druhy přenosných hasicích přístrojů jsou předmětem plnění?
4. Obsah nabídkové ceny:

a) zda jednotlivé hasicí přístroje budou pro provedení kontroly v jednotlivých 
budovách shromážděny do jednoho místa a předány jednotlivými kompetenty 
zadavatele, nebo zda poskytovatel bude jednotlivé budovy obcházet?

b) zda jednotlivé hasicí přístroje ve vozidlech budou pro provedení kontroly 
shromážděny do jednoho místa a předány jednotlivými kompetenty zadavatele, 
nebo bude stanoven jiný postup?

5. Ekologická likvidace hasicích přístrojů:
a) jaká katalogová čísla druhu odpadu dle platné vyhlášky č. 93/2016 Sb. v platném 

znění, o katalogu odpadů mají jednotlivé komponenty jednotlivých druhů hasicích 
přístrojů předané k likvidaci?

b) Jakým způsobem má být prokazováno plnění profesních a kvalifikačních 
předpokladů pro ekologickou likvidaci hasicích přístrojů (ve stávající zadávací 
dokumentaci není toto požadováno)?

c) jakým způsobem bude zadavatel požadovat po účastníkovi prokázání schopnost 
plnění odpovědnosti za škody vzniklé manipulací s „hasičskými“ přístroji?



Odpovědi na dotazy:
1. Každoroční kontrola HP a hydrantů v objektech Krajského ředitelství policie 

Ústeckého kraje a jednotlivých objektech územních odborů Krajského ředitelství 
policie Ústeckého kraje bude realizována v průběhu příslušných kalendářních měsíců
po dobu trvání smluvního vztahu (tj. od podpisu smlouvy do 31. října 2019). V rámci 
plnění zakázky je třeba na jednotlivých objektech provádět kontrolu HP a hydrantů 
společně. Přibližné počty a jednotlivá místa plnění jsou uvedeny v příloze č. 3 výzvy 
k podání nabídky. 

2. Poměr hasicích přístrojů určených k periodické zkoušce po jednotlivých územních 
odborech Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje se nachází v odhadném 
poměru 1/3.

3. Předmětem plnění jsou běžné ruční hasicí přístroje typu: práškový, sněhový, vodní. 
Typy ručních hasicích přístrojů naleznete v příloze č. 1 výzvy k podání nabídky. 

4. Vyjádření zadavatele veřejné zakázky k bodu a:
 kontrola hasicích přístrojů se provádí na jednotlivých budovách Krajského 

ředitelství policie Ústeckého kraje a územních odborech Krajského ředitelství 
policie Ústeckého kraje a to vždy po dohodě s daným kompetentem na 
objektu (viz. příloha č. 1 výzvy k podání nabídky).

Vyjádření zadavatele veřejné zakázky k bodu b:
 kontrola hasicích přístrojů se ve vozidlech probíhá obdobným způsobem. 

Vzhledem k pohybu služebních vozidel, je rovněž třeba domluvit termín 
kontroly s daným kompetentem (viz. příloha č. 1 výzvy k podání nabídky).

5. Vyjádření zadavatele veřejné zakázky k bodu a:
 vyřazení hasicích přístrojů musí být provedeno v souladu s vyhláškou MV č. 

246/2001 Sb. o požární prevenci.
Vyjádření zadavatele veřejné zakázky k bodu b:

 v případě vyřazených a převzatých hasicích přístrojů k likvidaci přechází 
povinnost původce odpadu na osobu, která převezme hasicí přístroje 
k likvidaci (§ 16 odst. 5 zákona č. 185/2001 Sb.).

Vyjádření zadavatele veřejné zakázky k bodu c:
 zadavatel veřejné zakázky nepožaduje prokázání schopnosti plnění 

odpovědnosti za škody vzniklé manipulací. 

Bližší informace naleznete v zadávací dokumentaci, jež je součástí výzvy k podání nabídky, 
která byla uveřejněna na webových stránkách profilu zadavatele E-ZAK 
https://www.zakazky.mvcr.cz/profile_display_35.html, a to dne 10. dubna 2017.

  

                                                            plk. Ing. Jiří Šenkýř, v. r. 
                                                          náměstek ředitele KŘP-U pro ekonomiku


		2017-04-13T13:13:27+0100




